۴۳. لوامع الیبنات، ص ۱۸-۱۹ و ۲۷؛ تفسیر کبیر، ۱/۱۱۰-۱۱۱.
۴۴. التمهید، ص ۲۲۷؛ کتاب الارشاد الی قواطع الأدلة فی اصول الاعتقاد، للامام الحرمین الجوبینی، تصحیح الدكتور

- محمد یوسف موسی علی عبدالمنعم عبدالحمید، مصر، مکتبۃ الخانجی، ۱۹۵۰ م / ۱۳۶۹ هـ ق، ص ۱۴۱؛
التبصیر فی الدّین، ابی المظفر الاسفراینی، تصحیح و تعلیق محمد زاهد بن الحسن الکوثری، مصر، مکتبۃ
الخانجی، ۱۳۷۴ هـ ق، ص ۶۰؛ تفسیر روض الجنان وروح الجنان، شیخ ابوالفتح رازی، تصحیح حاج میرزا
ابوالحسن شعرانی، تهران، کتابفروشی اسلامیہ، ۱/ ۳۱، ۵/ ۳۴۰؛ علم الیقین فی اصول الدین، مولی محسن
الکاشانی، [قم]، انتشارات بیدار، ۱۳۵۸ هـ ش، ۱/ ۹۹؛ المقصد الآسنی، ص ۳؛ لوامع البینات، ص ۱۸؛ تفسیر
کبیر، ۱/ ۱۰۸؛ شرح مقاصد، ۲/ ۱۶۸-۱۶۹؛ شرح مواقف، ۸/ ۲۰۷.
- ۴۵ و ۴۶. المقصد الآسنی، ص ۴-۶؛ لوامع البینات، ص ۱۸-۱۹؛ تفسیر کبیر، ۱/ ۱۰۸.
۴۷. تفسیر کبیر، ۱/ ۱۰۹-۱۱۰؛ لوامع البینات، ص ۱۹-۲۰.
۴۸. التمهید، ص ۲۳۰ و ۲۶۲-۲۶۳؛ الارشاد، ص ۱۴۳-۱۴۴؛ المقصد الآسنی، ص ۸۴.
- ۴۹ و ۵۰. تفسیر کبیر، ۱/ ۱۵۶-۱۵۷؛ لوامع البینات، ص ۳۶.
۵۱. مقالات الاسلامیین و اختلاف المسلمین، تألیف ابوالحسن علی بن اسماعیل اشعری، به تحقیق محمد محیی الدّین
عبدالحمید، مصر، طبع دوم، ۱۳۸۹ هـ ق / ۱۹۶۹ م، مکتبۃ النهضة المصریة، ۲/ ۱۹۲-۱۹۵؛ اعتقادات صدوق،
ابوجعفر محمد بن بابویه قمی (شیخ صدوق)، مترجم سید محمد علی قلعه کهنه، تهران، انتشارات قدس رضوی،
۱۳۵۲ هـ ش، ص ۱۵-۱۶؛ التمهید باقلانی، ص ۲۶۲-۲۶۳؛ تعریفات جرجانی، ص ۵۸.
۵۲.

- ۵۴ و ۵۵. الاربعین، ص ۱۲۰؛ البراهین، ۱/ ۱۰۰؛ لوامع البینات، ص ۴۱-۴۲.
۵۶. الفرق بین الفرق، عبدالقاهر بغدادی، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، مصر، مکتبۃ محمد علی صبیح و
اولاده، بی تا، ص ۳۳۴؛ الاقتصاد فی الاعتقاد، ابوحامد محمد غزالی، تحقیق الشیخ محمد مصطفی ابوالعلا،
مصر، مکتبۃ الجندی [تاریخ مقدمه ۱۹۷۳ م/ ۱۳۹۲ هـ ق]، ص ۱۰ و ۷۵؛ الملل و النحل، ابوالفتح محمد بن
عبدالکریم بن ابی بکر احمد الشهرستانی، تحقیق محمد سید کیلانی، بیروت، دارالمعرفة، الطبعة الثانية، ۱۳۹۵
هـ ق / ۱۹۷۵ م، ۱/ ۹۵.
۵۷. الملل و النحل، ۱/ ۹۵؛ التمهید باقلانی، ص ۲۶۳؛ تلخیص المحصل، ص ۳۱۳.
- ۵۸ و ۵۹. لوامع البینات، ص ۳۶؛ الاشارة (خطی)؛ نهاية القول (خطی) / با واسطه فخرالدین الرّازی، ص ۲۲۶.
- ۶۰ و ۶۱. تلخیص المحصل، ص ۳۱۴-۳۱۵ و ۲۶۹-۲۹۲.
۶۲.